
UCHWAŁA Nr            /              /2021 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                        2021 r. 

 

w sprawie likwidacji w trybie wygaszania Wojewódzkiej Szkoły Policealnej 

dziennej w Branicach  

 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 z późn. zm.) w związku z art. 12 ust. 1 pkt 

2, ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 305), art. 29 ust.1 pkt 1 i art. 89 ust. 1, 3 i 6 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r.,  poz. 1082) Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Likwiduje się w trybie wygaszania Wojewódzką Szkołę Policealną dzienną  

w Branicach z dniem 31 sierpnia 2021 roku. 

2. Termin zakończenia likwidacji wyznacza się na dzień 30 września 2021 r. 

 

§ 2 

1. Mienie oraz należności i zobowiązania zlikwidowanej Wojewódzkiej Szkoły 

Policealnej dziennej w Branicach przejmie Urząd Marszałkowski Województwa 

Opolskiego 

2. Dokumentację zlikwidowanej Wojewódzkiej Szkoły Policealnej dziennej  

w Branicach przejmie Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego,  

z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, która zostanie przekazana 

Opolskiemu Kuratorowi Oświaty w terminie jednego miesiąca od dnia 

zakończenia likwidacji, o którym mowa w §1 ust. 2. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 



 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Podstawę prawną niniejszej uchwały stanowią zapisy art. 18 pkt 19 lit. f 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r., poz. 

1668 z późn. zm.); art. 29 ust.1 pkt 1 i art. 89 ust. 1, 3 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r.,  poz. 1082).  

Wojewódzka Szkoła Policealna dzienna w Branicach jest jedną ze szkół 

wchodzących w skład Zespołu Szkół Medycznych w Branicach. Działała początkowo 

jako Liceum Medyczne, następnie przekształcona została w szkołę policealną.  

W ostatnich latach zauważalny był spadek zainteresowania kształceniem na tym 

poziomie. Nabór do szkół tego typu malał z każdym rokiem. Kształcenie dorosłych na 

kierunkach medycznych w szkołach, dla których samorząd województwa jest  

organem prowadzącym, od kilku lat z uwagi na szeroką i konkurencyjną ofertę szkół 

niepublicznych i uczelni wyższych napotyka na coraz większe trudności. Od dwóch 

lat nie uruchomiono żadnego oddziału w szkole dziennej w Branicach. W roku 2020 

nabór do tej szkoły zakończył się niepowodzeniem. Wynika to m.in. z warunków 

pracy i płacy oferowanych pracownikom placówek służby zdrowia.  

W związku z powyższym, Sejmik Województwa Opolskiego 23 lutego 2021 r. 

podjął uchwałę nr XXVII/272/202l  w sprawie zamiaru likwidacji Zespołu Szkół 

Medycznych w Branicach, wraz z wchodzącymi w jego skład szkołami: 

- Wojewódzką Szkołą Policealną dzienną w Branicach, 

- Wojewódzką Szkołą Policealną stacjonarną i zaoczną w Branicach. 

Zamiar likwidacji Wojewódzkiej Szkoły Policealnej dziennej w Branicach został 

negatywnie zaopiniowany przez Opolskiego Kuratora Oświaty pismem nr 

WRE.542.18.2021 z dnia  16 marca 2021 r. (kopia w załączeniu). 

Na powyższą decyzję Opolskiego Kuratora Oświaty złożono zażalenie do 

Ministra Edukacji i Nauki, które zostało pozytywnie rozpatrzone i decyzją z dnia  

1 czerwca 2021 r. Minister uchylił postanowienie Opolskiego Kuratora Oświaty  

i pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji szkoły (kopia pisma nr DWST-

WOOS.4021.43.2021.DC w załączeniu). 

Niestety do dnia 17 czerwca br. chęć nauki w szkole dziennej potwierdziło 

jedynie sześć osób, uzależniając to jednocześnie od wyników naboru na uczelnie 



wyższe. Nie daje to szans na uruchomienie przynajmniej jednego oddziału od  

1 września 2021 r.  

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni 

uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UCHWAŁA Nr            /              /2021 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                        2021 r. 

 

w sprawie likwidacji w trybie wygaszania Wojewódzkiej Szkoły Policealnej 

stacjonarnej i zaocznej w Branicach  

 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 z późn zm.) w związku z art. 12 ust. 1 pkt 

2, ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 305), art. 29 ust.1 pkt 1 i art. 89 ust. 1, 3 i 6 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r.,  poz. 1082) Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Likwiduje się w trybie wygaszania Wojewódzką Szkołę Policealną stacjonarną  

i zaoczną w Branicach z dniem 31 sierpnia 2021 roku. 

2. Termin zakończenia likwidacji wyznacza się na dzień 30 września 2021 r. 

 

§ 2 

1. Mienie oraz należności i zobowiązania zlikwidowanej Wojewódzkiej Szkoły 

Policealnej stacjonarnej i zaocznej w Branicach przejmie Urząd Marszałkowski 

Województwa Opolskiego 

2. Dokumentację zlikwidowanej Wojewódzkiej Szkoły Policealnej stacjonarnej  

i zaocznej w Branicach przejmie Urząd Marszałkowski Województwa 

Opolskiego, z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, która zostanie 

przekazana Opolskiemu Kuratorowi Oświaty w Opolu  w terminie jednego 

miesiąca od dnia zakończenia likwidacji, o którym mowa w §1 ust. 2. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 



 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Podstawę prawną niniejszej uchwały stanowią zapisy art. 18 pkt 19 lit. f 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r., poz. 

1668 z późn. zm.); art. 29 ust.1 pkt 1 i art. 89 ust. 1, 3 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r.,  poz. 1082). 

Wojewódzka Szkoła Policealna stacjonarna i zaoczna w Branicach jest jedną 

ze szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Medycznych w Branicach. Jest to 

szkoła, która utworzona została w 2003 r. w celu kształcenia osób dorosłych 

pragnących podnieść poziom swojego wykształcenia. W ostatnich latach zauważalny 

był spadek zainteresowania kształceniem na tym poziomie. Wśród nielicznych 

słuchaczy dominowały osoby w wieku 35-40 lat pragnące uzyskać nowe kwalifikacje. 

Nabór do szkół medycznych malał z każdym rokiem.  

W związku z powyższym, Sejmik Województwa Opolskiego podjął w dniu 23 

lutego 2021 r. uchwałę nr XXVII/272/202l  w sprawie zamiaru likwidacji Zespołu Szkół 

Medycznych w Branicach, wraz z wchodzącymi w jego skład szkołami: 

- Wojewódzką Szkołą Policealną w Branicach, 

- Wojewódzką Szkołą Policealną stacjonarną i zaoczną w Branicach. 

Zamiar likwidacji Wojewódzkiej Szkoły Policealnej stacjonarnej i zaocznej  

w Branicach został negatywnie zaopiniowany przez Opolskiego Kuratora Oświaty 

pismem nr WRE.542.21.2021 z dnia  27  marca 2020 r. (kopia w załączeniu). 

 Na powyższą decyzję Opolskiego Kuratora Oświaty złożono zażalenie do 

Ministra Edukacji i Nauki, które zostało pozytywnie rozpatrzone i decyzją z dnia  

1 czerwca 2021 r. Minister uchylił postanowienie Opolskiego Kuratora Oświaty  

i pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji szkoły (kopia pisma nr DWST-

WOOS.4021.44.2021.DC w załączeniu) 

Niestety do dnia 17 czerwca br. chęć nauki w szkole stacjonarnej i zaocznej 

potwierdziły jedynie trzy osoby, uzależniając to jednocześnie od wyników naboru na 

uczelnie wyższe. Nie daje to szans na uruchomienie przynajmniej jednego oddziału 

od 1 września 2021 r.. 

 

 

 



UCHWAŁA Nr            /              /2021 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                        2021 r. 

 

w sprawie likwidacji w trybie wygaszania Zespołu Szkół Medycznych  

w Branicach  

 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 z późn. zm.) w związku z art. 12 ust. 1 pkt 

2, ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 305), art. 29 ust.1 pkt 1 i art. 89 ust. 1, 3 i 6 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r.,  poz. 1082) Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Likwiduje się w trybie wygaszania Zespół Szkół Medycznych w Branicach  

z dniem 31 sierpnia 2021 roku. 

2. Termin zakończenia likwidacji wyznacza się na dzień 30 września 2021 r. 

 

§ 2 

1. Mienie oraz należności i zobowiązania zlikwidowanego Zespołu Szkół 

Medycznych w Branicach przejmie Urząd Marszałkowski Województwa 

Opolskiego 

2. Dokumentację zlikwidowanego Zespołu Szkół Medycznych w Branicach 

przejmie Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego, z wyjątkiem 

dokumentacji przebiegu nauczania, która zostanie przekazana Opolskiemu 

Kuratorowi Oświaty w Opolu  w terminie jednego miesiąca od dnia 

zakończenia likwidacji, o którym mowa w §1 ust. 2. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 



 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Podstawę prawną niniejszej uchwały stanowią zapisy art. 18 pkt 19 lit. f 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r., poz. 

1668 z późn. zm.); art. 29 ust.1 pkt 1 i art. 89 ust. 1, 3 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r.,  poz. 1082). 

W skład Zespołu Szkół Medycznych w Branicach wchodzą dwie szkoły, które 

kształcą wyłącznie osoby dorosłe: 

- Wojewódzka Szkoła Policealna dzienna w Branicach, 

- Wojewódzka Szkoła Policealna stacjonarna i zaoczna w Branicach.  

Od kilku lat zauważalny jest spadek zainteresowania kształceniem w Zespole 

Szkół Medycznych w Branicach. Jednocześnie, pomimo zmniejszania się liczby 

słuchaczy, nakłady Samorządu Województwa Opolskiego na potrzeby 

funkcjonowania szkoły były coraz większe: 

 w roku szkolnym 2017/2018 uczyło się w niej 57 uczniów szkoły policealnej, w 

roku budżetowym 2018 wydatki wynosiły 588.974 zł (o 205,5 tys. zł więcej od 

naliczonej na szkołę subwencji), 

 w roku szkolnym 2018/2019 uczyło się 62 uczniów, w roku budżetowym 2019 

wydatki wyniosły 643.143 zł (189 tys. powyżej subwencji) 

 w roku szkolnym 2019/2020 uczyło się 86 osób: 61uczniów szkoły policealnej i 25 

słuchaczy Kwalifikacyjnych Kursów Zawodowych (KKZ). W roku 2020 wydatki 

wyniosły 641.960 zł (o 76,8 tys. mniej niż naliczona dla szkoły subwencja) 

 w roku szkolnym 2020/2021, w szkole tej kształciły się 78 osoby: 52  w klasie 

opiekuna medycznego  i  26 na KKZ. natomiast budżet szkoły na rok 2021 

określony został na poziomie 663 070 tys. zł. (kwota o  ok. 101,4 tys. wyższa od 

naliczonej subwencji) 

W czerwcu 2021 roku kończą naukę ostatni absolwenci: 

- 47 opiekunów medycznych, 

- 23 absolwentów Kwalifikacyjnego Kursu Zawodowego -  opiekun medyczny. 

Systematycznie spada liczba słuchaczy w szkole stacjonarnej i zaocznej, a od kilku 

lat nabór do  szkoły dziennej kończy się niepowodzeniem. Lokalny rynek pracy został 

już  

w znacznym stopniu zaspokojony pracownikami z wykształceniem zdobytym w ZSM  



w Branicach. Większość absolwentów kształciło się także w drugim, a nawet i trzecim 

zawodzie oferowanym przez szkołę. 

Na malejące zainteresowanie kształceniem w tych kierunkach wpływa wiele 

czynników m.in. aspiracje młodych ludzi do zdobycia wykształcenia wyższego, a 

także warunki pracy i płacy oferowane pracownikom placówek służby zdrowia.  

Niekorzystny wpływ na zainteresowanie ofertą szkoły miały także zaproponowane 

przez Ministerstwo Edukacji i Nauki zmiany dotyczące wydłużenia okresu i formy 

kształcenia opiekunów medycznych. Od 1 września 2021 r. opiekunów medycznych 

można będzie kształcić tylko w formie dziennej lub stacjonarnej, w 1,5 rocznym cyklu. 

W ZSM zatrudniony jest jeden nauczyciel w pełnym wymiarze godzin: dyrektor, 

posiadający uprawnienia do świadczenia kompensacyjnego. Oprócz niego na 

cząstkach etatów zatrudnionych jest 10 osób (nauczyciele emeryci oraz pracownicy 

służby zdrowia) – na łącznie 3,04 etatu. Wśród pracowników administracji i obsługi 

samodzielny referent administracyjny jest emerytem, samodzielny referent 

gospodarczy posiada uprawnienia do zasiłku przedemerytalnego, natomiast dwie 

sprzątaczki aktualnie uczęszczają na KKZ opiekuna medycznego, co daje im 

możliwość podjęcia pracy w jednostkach ochrony zdrowia. 

Należy dodać że szkoła zlokalizowana jest na jednej z kondygnacji 

Specjalistycznego Szpitala im. Ks.  Biskupa Józefa Natana w Branicach. W 

przypadku  zakończenia działalności statutowej szkoły pomieszczenia mogą  zostać 

zaadaptowane na działalność leczniczą szpitala lub stanowić bazę dla centrum 

edukacyjnego. 

23 lutego 2021 r. Sejmik Województwa Opolskiego podjął uchwałę nr 

XXVII/272/202l w sprawie zamiaru likwidacji Zespołu Szkół Medycznych w 

Branicach, wraz z wchodzącymi w jego skład szkołami. 

Pomimo podejmowanych działań promocyjnych zainteresowanie nauką w 

ZSM  

w Branicach jest znikome i nie rokuje na przeprowadzenie skutecznego naboru na 

rok 2021/2022. Dalsze funkcjonowanie szkoły bez uczniów jest niemożliwe. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni 

uzasadnione. 

 

 

 


